АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАОЛЕШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 июня 2023 года №36/1
 О внесении изменений в постановление Администрации Заолешенского сельсовета №29 от 24.05.2023 года «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений» в муниципальном образовании  «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями Администрации Заолешенского сельсовета Суджанского района от 11.11.2022 №81 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Заолешенского сельсовета Суджанского района, предлагаемых к финансированию в 2023 году и в плановом периоде 2024 и 2025 годов», от 06.05.2020 №34 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Заолешенского сельсовета Суджанского района» Администрация Заолешенского сельсовета Суджанского района постановляет:
1. Паспорт муниципальной программы «Профилактика правонарушений» в муниципальном образовании «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области изложить в новой редакции (приложение № 1).

2. Паспорт Подпрограммы « Обеспечение правопорядка» на территории муниципального образования «Заолешенский сельсовет» муниципальной программы «Профилактика правонарушений» в муниципальном образовании «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области изложить в новой редакции (Приложение №2).

3. Пункт 8 программы «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции (Приложение №3).
4.Пункт 7 подпрограммы «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы изложить в новой редакции (Приложение №4).
5.Таблицу 3 программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Профилактика правонарушений» в муниципальном образовании  «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области за счет средств местного бюджета»  изложить в новой редакции (Приложение №5).

Глава Заолешенского сельсовета

Суджанского района                                                         И.М.Логунов
Приложение№1 к постановлению
Администрации Заолешенского

 сельсовета №36/1 от 26.06.2023 года

ПАСПОРТ
муниципальной программы  «Профилактика правонарушений» в муниципальном образовании «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области
	Ответственный

исполнитель

программы
	Администрация Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области

	Соисполнители программы
	Добровольная народная дружина, участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Суджанскому району

	Участники программы
	отсутствуют

	Подпрограммы программы
	Подпрограмма «Обеспечение правопорядка  на территории муниципального образования «Заолешенский сельсовет» муниципальной программы «Профилактика правонарушений» в муниципальном образовании «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области

	Программно-целевые инструменты программы
	отсутствуют

	Цели программы
	Стабилизация и создание предпосылок для снижения уровня преступности на территории  Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области

	Задачи программы
	1. обеспечение безопасности граждан, проживающих на территории Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области;

2. совершенствование системы профилактики правонарушений и охраны общественного порядка  на территории Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области.

	Целевые показатели и индикаторы программы
	1. соотношение общего количества зарегистрированных правонарушений с численностью населения Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области, %;
2. соотношение количества правонарушений  совершенных в общественных местах  с общим числом правонарушений, %;
3. соотношение  количества правонарушений, совершенных несовершеннолетними с общим числом правонарушений, %.

	Этапы и сроки реализации программы

	2023-2025 годы в один этап

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Объем бюджетных ассигнований на  реализацию муниципальной Программы на 2023-2025 годы составляет- 288300 руб.00 коп ., в т.ч.

за счет средств местного бюджета -2883 руб. 00 коп.
за счет областного бюджета -285417 руб.00 коп.
в  том числе по годам:
2023 год –  288300 руб. 00 коп., в.ч. местный бюджет-2883 руб.00 коп., областной бюджет-285417руб.00 коп.;
2024 год –  0 руб. 00 коп.;
2025 год –  0 руб. 00 коп.;

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Реализация мероприятий Программы позволит:

- обеспечить надлежащий уровень профилактики правонарушений, антитеррористической безопасности населения;

- уменьшить количество несовершеннолетних, вовлеченных в преступные группировки и сообщества;

- совершенствовать взаимодействие организаций, учреждений, общественности в  сфере противодействия террористической и экстремистской деятельности;

- не допускать рост злоупотребления наркотиками и их незаконный оборот, а также – поэтапно сократить наркоманию и связанную с ней преступность до уровня минимальной опасности для общества;

- снизить общее количество зарегистрированных правонарушений к 2025 году до 5%;
- снизить количество правонарушений  совершенных в общественных местах  с общим числом правонарушений к 2025 году до 3%;
- снизить  количество правонарушений, совершенных несовершеннолетними с общим числом правонарушений к 2025 году с до 2%.

Приложение№2 к постановлению
Администрации Заолешенского

 сельсовета №36/1 от 26.06.2023 года

8. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной  программы.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета  составляет - 288300 руб.00 коп ., в т.ч. за счет средств местного бюджета -2883 руб. 00 коп.  за счет областного бюджета -285417 руб.00 коп.
в  том числе по годам:

2023 год –  288300 руб. 00 коп., в т.ч.

местный бюджет-2883 руб.00 коп.,

областной бюджет-285417руб.00 коп.;
2024 год –  0 руб. 00 коп.;
2025 год –  0 руб. 00 коп.;
Приложение№3 к постановлению
Администрации Заолешенского

 сельсовета №36/1 от 26.06.2023 года

ПАСПОРТ
Подпрограммы «Обеспечение правопорядка» на территории муниципального образования «Заолешенский сельсовет» муниципальной программы «Профилактика правонарушений» в муниципальном образовании «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области
	Ответственный

исполнитель

подпрограммы
	Администрация Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области

	Соисполнители подпрограммы
	Добровольная народная дружина, участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Курскому району

	Участники подпрограммы
	отсутствуют

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	отсутствуют

	Цели подпрограммы
	Стабилизация и создание предпосылок для снижения уровня преступности на территории  Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области.

	Задачи подпрограммы
	1. обеспечение безопасности граждан, проживающих на территории Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области;

2. совершенствование системы профилактики правонарушений и охраны общественного порядка на территории Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области.

	Целевые показатели и индикаторы подпрограммы
	1. соотношение общего количества зарегистрированных правонарушений с численностью населения Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области, %;
2. соотношение количества правонарушений  совершенных в общественных местах  с общим числом правонарушений, %;
3. соотношение  количества правонарушений, совершенных несовершеннолетними с общим числом правонарушений, %.

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	2023-2025 годы в один этап

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на  реализацию муниципальной Программы на 2023-2025 годы составляет -288300 руб.00 коп ., в т.ч.

за счет средств местного бюджета -2883 руб. 00 коп.
за счет областного бюджета -285417 руб.00 коп.
в  том числе по годам:
2023 год –  288300 руб. 00 коп., в т.ч. местный бюджет-2883 руб.00 коп., областной бюджет-285417руб.00 коп.;
2024 год –  0 руб. 00 коп.;
2025 год –  0 руб. 00 коп.;

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Реализация мероприятий подпрограммы  позволит:

- обеспечить надлежащий уровень профилактики правонарушений, антитеррористической безопасности населения;

- уменьшить количество несовершеннолетних, вовлеченных в преступные группировки и сообщества;

- совершенствовать взаимодействие организаций, учреждений, общественности в  сфере противодействия террористической и экстремистской деятельности;

- не допускать рост злоупотребления наркотиками и их незаконный оборот, а также – поэтапно сократить наркоманию и связанную с ней преступность до уровня минимальной опасности для общества;

- снизить общее количество зарегистрированных правонарушений с численностью населения Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области к 2022 году  до 5%;
- снизить количество правонарушений  совершенных в общественных местах  с общим числом правонарушений к 2023 году  до 3%;
- снизить количество правонарушений, совершенных несовершеннолетними с общим числом правонарушений к 2024 году  до 2%.

Приложение№4 к постановлению
Администрации Заолешенского

 сельсовета №36/1 от 26.06.2023 года

7. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы.

Объем бюджетных ассигнований на  реализацию муниципальной Программы на 2023-2025 годы составляет- 288300 руб.00 коп ., в т.ч.

за счет средств местного бюджета -2883 руб. 00 коп.
за счет областного бюджета -285417 руб.00 коп.
в  том числе по годам:
2023 год –  288300 руб. 00 коп., в т.ч. местный бюджет-2883 руб.00 коп., областной бюджет-285417руб.00 коп.;
2024 год –  0 руб. 00 коп.;
2025 год –  0 руб. 00 коп.;
Приложение№5 к постановлению
Администрации Заолешенского

 сельсовета №36/1 от 26.06.2023 года

Приложение N 3

к муниципальной  программе

 «Профилактика правонарушений»

в муниципальном образовании

« Заолешенский сельсовет»
 Суджанского района Курской области

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ» В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ  «ЗАОЛЕШЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам, рублей.

	ГРСБ
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	Муниципальная программа
	«Профилактика правонарушений» в муниципальном образовании «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области.

	Администрация Заолешенского сельсовета Суджанского района  Курской области

	001
	Х
	Х
	Х
	288300,00

в т.ч.

местный бюджет-2883,00

областной бюджет-285417,00
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Обеспечение правопорядка  на территории муниципального образования «Заолешенский сельсовет» муниципальной программы «Профилактика правонарушений» в муниципальном образовании «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области
	Администрация Заолешенского сельсовета Суджанского района  Курской области

	001
	0113
	Х
	Х
	288300,00

в т.ч.

местный бюджет-2883,00

областной бюджет-285417,00
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Проведение профилактических мероприятий, направленных на профилактику правонарушений, борьбы с коррупционными проявлениями, повышению культуры толерантного поведения в обществе, формирование позитивного общественного мнения о работе служб, обеспечивающих профилактику правонарушений
	Администрация Заолешенского сельсовета Суджанского района  Курской области

	001

	0113

	12201С1435
	200
	288300,00
в т.ч.

местный бюджет-2883,00

областной бюджет-285417,00
	0,0
	0,0